
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 
 

 

Düsseldorfer Amtsblatt

Amtliche Bekanntmachungen

Nr. 1/2 • 73. Jahrgang 13. Januar 2018

Landeshauptstadt Düsseldorf

Allgemeinverfügung zur Regelung des 
Reitens im Wald in den Waldgebieten der 
Stadt Düsseldorf vom 17.11.2017
Gemäß § 59 Absatz 2 Satz 2 des Gesetzes über 
Naturschutz und Landschaftspflege (Bundesna
turschutzgesetz - BNatSchG) vom 29. Juli 2009 
(BGBl. I S. 2542), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 29. Mai 2017 (BGBl. I S. 1298) in Verbin
dung mit § 58 Abs. 4 des Gesetzes zum Schutz 
der Natur in Nordrhein-Westfalen (Landesnatur
schutzgesetz - LNatSchG NRW) in der Fassung 
vom 15. November 2016 (GV. NRW. S. 934) und 
in Verbindung mit § 35 Satz 2 Verwaltungsverfah
rensgesetz NRW (VwVfG NRW) vom 12. Novem
ber 1999 (GV. NRW. S. 602), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 15. November 2016 (GV. 
NRW. S. 934) erlässt der Oberbürgermeister der 
Landeshauptstadt Düsseldorf im Einvernehmen 
mit der Forstbehörde folgende Allgemeinverfü
gung:

I. Gegenstand der Regelung

Das Reiten im Wald ist nur auf durch Zeichen Nr. 
238, Anl. 2 Straßenverkehrsordnung (StVO) als 
Reitweg ausgewiesenen Wegen zulässig.

II. Räumlicher Geltungsbereich

Die unter Punkt I. beschriebene Regelung gilt in 
sämtlichen Waldflächen in der Landeshauptstadt 
Düsseldorf. Diese werden in besonderem Maße 
für Erholungszwecke genutzt. Die Waldflächen 
sind im Kartenausschnitt der Anlage dieser Verfü
gung dargestellt. Der Kartenanhang wird zum 
Bestandteil der Allgemeinverfügung.

III. Inkrafttreten und Geltungsdauer

Die vorstehende Allgemeinverfügung wird hiermit 
öffentlich bekannt gemacht. Die Allgemeinverfü
gung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf in 
Kraft und gilt unbefristet bis zum Widerruf.

IV. Anordnung der sofortigen Vollziehung

Die sofortige Vollziehung dieser Verfügung wird 
gemäß § 80 Abs. 2 Nr. 4 VwGO angeordnet. Eine 
gegen sie gerichtete Klage hat daher keine auf
schiebende Wirkung.

V. Hinweis

Einer Begründung der Allgemeinverfügung bedarf 
es nach § 39 Abs. 2 Nr. 5 Verwaltungsverfahrens
gesetz NRW (VwVfG NRW) nicht, wenn sie öffent

lich bekannt gegeben wird. Die Allgemeinverfü
gung liegt für den Zeitraum eines Monats nach 
der Bekanntgabe bei dem Garten-, Friedhofs- und 
Forstamt, Kaiserswerther Straße 390, 40474 
Düsseldorf, Zimmer 130, montags bis donners
tags zwischen 8.30 Uhr und 15.30 Uhr und frei
tags zwischen 8.30 Uhr und 13.00 Uhr zur Ein
sichtnahme öffentlich aus.

(Die Verfügung kann auch hier online eingesehen 
werden.)

VI. Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diese Allgemeinverfügung kann innerhalb 
eines Monats nach Bekanntgabe Klage erhoben 
werden. Die Klage ist beim Verwaltungsgericht 
Düsseldorf (Bastionstraße 39, 40213 Düsseldorf 
oder Postfach 200860, 40105 Düsseldorf) 
schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbe
amten der Geschäftsstelle oder in elektronischer 
Form nach Maßgabe der Verordnung über den 
elektronischen Rechtsverkehr bei den Verwal
tungsgerichten und den Finanzgerichten im 
Lande Nordrhein - Westfalen (Elektronische 
Rechtsverordnung Verwaltungs-und Finanzgerich
te - ERVVO VG/FG) vom 7. November 2012 (GV 
NRW S. 548) zu erheben. Wird die Klage schrift
lich erhoben, soll sie möglichst dreifach einge
reicht werden.

Die vorgenannte Allgemeinverfügung wird hiermit 
bekannt gemacht.

Düsseldorf, den 6.12.2017

Landeshauptstadt Düsseldorf
Der Oberbürgermeister

In Vertretung 
Helga  Stu lg ies
Beigeordnete für Umweltschutz 
und öffentliche Einrichtungen

Bekanntmachungs
anordnung
Allgemeinverfügung zur Regelung des Rei
tens im Wald in den Waldgebieten der Stadt 
Düsseldorf

Der Ausschuss für öffentliche Einrichtungen der 
Landeshauptstadt Düsseldorf hat in seiner Sit
zung am 17.11.2017 den Erlass der Allgemein
verfügung zur Beschränkung des Reitens im 
Wald auf die gekennzeichneten Reitwege gemäß 
§ 58 Abs. 4 Landesnaturschutzgesetz NRW 
(LNatschG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 21. Juli 2000 (GV.NRW. S.568), neu gefasst 
durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15. November 
2016 (GV. NRW. S. 934), in Kraft getreten am 25. 
November 2016 beschlossen

Die Allgemeinverfügung wird hiermit öffentlich 
bekanntgemacht. Die Allgemeinverfügung tritt am 
Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt der 
Landeshauptstadt Düsseldorf in Kraft.

Die Allgemeinverfügung einschließlich Begrün
dung kann während der Dienstzeiten beim 
Garten-, Friedhofs- und Forstamt, Kaiserswerther 
Str. 390, Raum 130 eingesehen werden (Dienst
zeiten des Garten-, Friedhofs- und Forstamtes 
sind montags bis donnerstags 8.00 Uhr bis 
15.30 Uhr und freitags von 8.00 Uhr bis 13.00 
Uhr).

Düsseldorf, den 7.12.2017

Landeshauptstadt Düsseldorf
Der Oberbürgermeister

Thomas Geise l



Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 1/2 – 13. Januar 2018 



Amtliche Bekanntmachungen Nr. 1/2 – 13. Januar 2018 Seite 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Öffentliche Zustellungen
Ordnungsamt:
des Bescheides 5329 0005 0178 6392 SB 71 vom 
12.12.2017 an Vasile Munteanu, Leopoldstraße 16, 
40211 Düsseldorf
des Bescheides 5329 0005 0176 4984 SB 08 vom 
09.11.2017 an Mohammed Hassen, Weißenburgstraße 
8, 34117 Kassel
des Bescheides 5329 0005 0169 9180 SB 17 vom 
20.11.2017 an Ivan Pleic, Blajburska nl. 32, 22214 
Cista Velika, Kroatien
des Bescheides 5327 0005 0814 1594 SB 03 vom 
03.01.2018 an Graham Miller, Gandish Road 0, C07 
6UR Eastberghilt, Großbritannien
des Bescheides 5329 0005 0179 0489 SB 14 vom 
15.12.2017 an Valentina Stancic, Posener Straße 130, 
40231 Düsseldorf
des Bescheides 5327 0005 0806 5359 SB 13 vom 
02.01.2018 an Jacob Hinson, The Barns Duchess End 
2, NN6 0EX Northampton, Großbritannien
des Bescheides 5327 0005 0777 3643 SB 18 vom 
07.11.2017 an Nemanja Baic, Scharnweberstraße 3 EG 
re, 13405 Berlin
des Bescheides 5327 0005 0805 2192 SB 62 vom 
04.12.2017 an Viorel Rostas, Tannstraße 6, 95111 
Rehau
des Bescheides 5329 0005 0180 9520 SB 15 vom 
12.12.2017 an Zoran Stankovic, Weimarer Straße 8, 
40880 Ratingen
des Bescheides 5327 0005 0806 7645 SB 15 vom 
06.12.2017 an Arnaud J. B. Coisne, Avenue du Tennis 
23rezG, 4802 Verviers, Belgien
des Bescheides 5327 0005 0798 5780 SB 15 vom 
18.12.2017 an Xie Dewang, Schäfergasse 25, 61138 
Niederdorfelden
des Bescheides 5327 0005 0789 3843 SB 10 vom 
23.11.2017 an Vezio Vergari, Strada del Cascinotto 23 
1/e, 10099 San Mauro Torinese, Italien
des Bescheides 5328 0005 0268 SB 53 vom 
15.12.2017 an Relu-Costel Bujor, Voderhs Etage 2 Mi, 
Emser Straße 55, 12051 Berlin
des Bescheides 5327 0005 0794 4138 SB 58 vom 
18.12.2017 an Andrew Davis, 32 Huson Road Warfield, 
RG42 2QX Bracknell, Großbritannien
des Bescheides 5327 0005 0793 7328 SB 62 vom 
18.12.2017 an Thomas Ward Ta J And M Ward, 16 
Peach Bank House Tetlow Street, M24 1BG Manchester, 

Großbritannien
des Bescheides 5327 0005 0768 1307 SB 121 vom 
28.11.2017 an Samira Taai, Walenstraat 56, 2060 Ant
werpen, Belgien 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

des Bescheides 5327 0005 0747 4387 SB 117 vom 
04.12.2017 an Yasin Kaplan, Jos Verdegernstraat 510, 
9000 Gent, Belgien
des Bescheides 5327 0005 0796 5348 SB 114 vom 
14.12.2017 an Amir Florian Dobrescu, Crown Street 5, 
B66 4TA Smethwick, Großbritannien
des Bescheides 5327 0005 0696 3007 SB 121 vom 
20.12.2017 an Robert Steffens, Kronprinzenstraße 23, 
47229 Duisburg
des Bescheides 5327 0005 0794 3913 SB 117 vom 
01.12.2017 an Michael Joie, Rue Rogier 95, 5000 
Namur, Belgien
des Bescheides 5329 0005 0157 0993 SB 119 vom 
06.12.2017 an Nadezhda Mitera, Okolchica 38, 6063 
Stara Zagora, Bulgarien
des Bescheides 5329 0005 0175 0703 SB 121 vom 
28.11.2017 an Romualdes Simulis, J. Janonia 30-2, 
86129 Kelme, Litauen
des Bescheides 5327 0005 0790 8417 SB 112 vom 
27.11.2017 an Stephan Broomhead, Vierstraat 16, 
4401 EA Yerseke, Niederlande
des Bescheides 5327 0005 0782 2520 SB 120 vom 
04.12.2017 an Maria Russo, Beethovenstraße 4, 
40878 Ratingen
des Bescheides 5327 0005 0806 4964 SB 121 vom 
14.12.2017 an I Dainn Sor, Gewerkschaftsstraße 1, 
46045 Oberhausen
des Bescheides 5327 0005 0790 1196 SB 121 vom 
17.11.2017 an Sherwan Shakwat, Dreeslaan 6, 9602 
HE Hoogezand, Niederlande
des Bescheides 5327 0005 0770 7799 SB 121 vom 
13.11.2017 an Fabio Travaini, Corso Uittorio Emanuele 
17, 26900 Lodi, Italien

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

des Bescheides 5327 0005 0752 2381 SB 114 vom 
11.12.2017 an Heike Maria Dr. Emmerich, Altendörfer 
Straße 88 a, 44623 Herne
des Bescheides 5327 0005 0804 0577 SB 122 vom 
13.12.2017 an Senol Yildirim, Naussaustraat 3 A, 6880 
Velp, Belgien
des Bescheides 5327 0005 0754 8445 SB 117 vom 
20.11.2017 an Shawki Kordow, Daryngton Drive 7, UB6 
8BN Greenford, Großbritannien

des Bescheides 5327 0005 0743 5004 SB 111 vom 
26.09.2017 an Qamil Alzeneli, Merianstraße 6, 50769 
Köln
des Bescheides 5327 0005 0774 3515 SB 114 vom 
06.11.2017 an Burak Dogu, Hofdijkstraat 80, 3842 ZM
Harderwijk, Niederlande
des Bescheides 5327 0005 0753 2026 SB 111 vom 
30.11.2017 an Stefan Bila, rather Kreuzweg 61, 40472 
Düsseldorf
des Bescheides 5329 0005 0172 4575 SB 112 vom 
13.11.2017 an Mario Cozzolino, Via Egizia A Pizzo Fal
cone, 80121 Napoli, Italien
des Bescheides 5327 0005 0767 5048 SB 112 vom 
06.11.2017 an Curtis Brooks, c/o Proseal UK LTD., 
Park Lane 178, SK11 6UD Macclesfield, Großbritannien
Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Str 1-3, 40233 Düssel
dorf, Zimmer 110 eingesehen, bzw. in Empfang genom
men werden.
Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen.

Steueramt:
des Bescheides vom 02.11.2017 zu Kassenzeichen 
52211 00 2330 4317 7 an Herrn Pawel Waldemar 
Kmiotek, Wilhelmstraße 27, 58256 Ennepetal
der Bescheide vom 29.08.2017 zu Kassenzeichen 5 
2211 00 4980 6779 5 an Herrn Adalbert Kitzinger in 
seiner Funktion als Geschäftsführer der MOG Finance 
GmbH, Am Schultersbusch 5, 40629 Düsseldorf
Herr Pawel Waldemar Kmiotek, Wilhelmstraße 27, 
58256 EnnepetalHerr Pawel Waldemar Kmiotek, Wil
helmstraße 27, 58256 Ennepetal. 
Die Schriftstücke können beim Steueramt, Aachener Str. 
21, 40223 Düsseldorf eingesehen bzw. in Empfang 
genommen werden. 

 

 
 

 

 

 

 

Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen in Gang 
gesetzt nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen kön
nen.

Öffentliche Sitzungen
Bauausschuss
Dienstag, 16. Januar, 15 Uhr
Rathaus, HFA-Saal, Marktplatz 1, EG
Schriftführer: Antonio Collura, 
Tel: 89-93230

Jugendhilfeausschuss
Dienstag, 16. Januar, 15 Uhr
Rathaus, Sitzungssaal Marktplatz 2, 
1. Etage

 

 

 

 
 

 

 

Schriftführerin: Anique Penner, 
Tel: 89-95062

Ausschusses für Planung 
und Stadtentwicklung
Dienstag, 16. Januar, 15 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 

1. Etage 
Schriftführerin: Judith Sporken, 
Tel: 89-96844

Kulturausschuss
Donnerstag, 18. Januar, 15 Uhr
Rathaus, HFA-Saal, Marktplatz 1, EG

 
 

 

 

 

 

 

 

 Schriftführer: Bernhard Zimmermann, 
Tel: 89-96114

Bezirksvertretung 8
Donnerstag, 18. Januar, 17 Uhr
Rathaus Eller, Gertrudisplatz 8, 
Sitzungssaal, 1. OG
Schriftführer: Hartmut Knorr, 
Tel: 89-93318

Ungültigkeits
erklärung eines 
Dienstausweises

Der vom Jugendamt am 12.07.2017 ausgestell
te Dienstausweis mit der Nr. 280 von Frau Rein
hilde Küster ist in Verlust geraten und wird hiermit 
für ungültig erklärt.

Der Oberbürgermeister 

Öffentliche Zustellungen

Öffentliche Sitzungen



Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 1/2 – 13. Januar 2018 

Sprechstunden des Seniorenrats
Einige Mitglieder des Seniorenrats laden im Janu
ar wieder zu Sprechstunden ein und stehen dann 
älteren Mitbürgerinnen und Mitbürgern mit Rat 
und Auskunft zur Verfügung:

  
 
 

  

 
  

 
 

 

 

 

Stadtbezirk 1 (Altstadt, Carlstadt, Stadtmitte, 
Pempelfort, Derendorf, Golzheim)
Montag, 29. Januar, 14 Uhr, im "zentrum 
plus"/Deutsches Rotes Kreuz, Blumenthalstraße 
2. Während dieser Zeit telefonisch erreichbar 
unter 56685182.

Stadtbezirk 3 (Oberbilk, Friedrichstadt, Bilk, 
Unterbilk, Hafen, Hamm, Volmerswerth, Flehe)
Dienstag, 23. Januar, 13 bis 15 Uhr, im "zentrum 
plus"/Arbeiterwohlfahrt, Siegstraße 2. Während 

dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 
60055251 oder 0172/9293658.

Stadtbezirk 4 (Oberkassel, Niederkassel, 
Lörick, Heerdt)
Mittwoch, 17. Januar, 15 bis 16 Uhr gemeinsam 
mit der Verkehrsunfallprävention – Opferschutz, 
Seniorenberatung der Polizei Düsseldorf, im "zen
trum plus"/Diakonie, Gemünder Straße 5. Wäh
rend dieser Zeit telefonisch erreichbar unter 
58677113.

Dienstag, 30. Januar, 14.30 bis 15.30 Uhr, 
gemeinsam mit der Verkehrsunfallprävention 
Opferschutz, Seniorenberatung der Polizei Düs
seldorf, im "zentrum plus"/ Diakonie, Aldekerk- 

straße 31. Während dieser Zeit telefonisch  
erreichbar unter 503129.

Stadtbezirk 6 (Lichtenbroich, Unterrath, Rath, 
Mörsenbroich)
Montag, 29. Januar, 15 bis 17 Uhr, im Senioren
club „Maria unter dem Kreuze“, Kürtenstraße 
160a. Während dieser Zeit telefonisch erreichbar 
unter 419537.

Stadtbezirk 7 (Gerresheim, Grafenberg, Luden
berg, Hubbelrath, Knittkuhl)
Dienstag, 23. Januar, 10 bis 12 Uhr, im „zentrum 
plus“/Diakonie, Am Wallgraben 34. Während die
ser Zeit telefonisch erreichbar unter 296528.

Untere Fischereibehörde

Bekanntmachung 
Fischerprüfungen im Jahr 2018
Gemäß § 31 des Fischereigesetzes für das Land 
NRW vom 22.06.1994 (GV NRW S. 516/864) in 
Verbindung mit der Verordnung über die Fischer
prüfung vom 26.11.1997 (GV NRW 1998 S. 62), 
zuletzt geändert am 26.05.2014 (GV NRW 
S. 317), wird öffentlich bekanntgemacht, dass für 
das Jahr 2018 folgende Prüfungstermine festge
legt sind:

10. März
07. Juli
15. September
24. November

 
  

 
  

 
 

 
  

 


 

 

 
 

 
 

Bei Bedarf werden zusätzliche Prüfungen an
schließend an die genannten Prüfungstermine
anberaumt.

Anträge auf Zulassung zur Prüfung sind persön
lich unter Vorlage eines gültigen Personalauswei
ses bis spätestens 4 Wochen vor dem jeweiligen 
Prüfungstermin bei der Unteren Fischereibehörde 
Düsseldorf, Brinckmannstr. 7, Zimmer 615, 
Tel.: 89-26866, einzureichen.

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Die Verwaltungsgebühr in Höhe von 50,00 € wird 
bei der Anmeldung erhoben.

Anmeldezeit

01.12. - 31.03. des Jahres: 
dienstags und donnerstags 8.00 bis 12.00 
Uhr und 13.00 -15.30 Uhr
01.04. - 30.11. des Jahres: 
donnerstags 8.00 bis 12.00 Uhr und 
13.00 - 15.30 Uhr

Lehrgänge zur Vorbereitung auf die Fischerprü
fung werden vom Rheinischen Fischereiverband 
von 1880 e.V. (www.rheinischer-fischereiver
band.de) durchgeführt.

Düsseldorf, den 03.01.2018

Der Oberbürgermeister
Umweltamt
Untere Fischereibehörde

Im Auftrag 
Dr. Bantz

Bekanntmachung 
des Wahlleiters
Herr Raimund Hartmann, Glockenstraße 31, 
40476 Düsseldorf, Mitglied der Sozialdemokrati
schen Partei Deutschlands in der Vertretung des 
Stadtbezirkes 1, hat am 13.12.2017 mit Wirkung 
zum 31.12.2017 auf seinen Sitz in der Bezirks
vertretung 1 verzichtet.

Gemäß § 45 in Verbindung mit § 46a Kommunal
wahlgesetz wurde über den Listenwahlvorschlag 
der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands 
als nächster Bewerber Herr Rafael Lorberg, Met
zer Straße 16, 40476 Düsseldorf, festgestellt 
und als Mitglied in diese Vertretung berufen.

Gegen diese Feststellung kann binnen eines 
Monats beim Wahlleiter der Landeshauptstadt 
Düsseldorf - Amt für Statistik und Wahlen, Brinck
mannstraße 5, 40225 Düsseldorf – Einspruch 
eingelegt werden. Der Einspruch ist schriftlich 
einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu 
erklären. Die Frist zur Erhebung des Einspruchs 
beginnt am Tage dieser Bekanntmachung.

Düsseldorf, den 21. Dezember 2017

Der Wahlleiter
Thomas Geisel
Oberbürgermeister

Bekanntmachung des Umlegungsausschusses
Gemäß § 71 Baugesetzbuch (BauGB) gibt der 
Umlegungsausschuss der Landeshauptstadt Düs
seldorf ortsüblich bekannt:

Der Beschluss vom 04.01.2018 - Ord.-Nr. 1/103 
-
betreffend das Grundstück 

Gemarkung Oberbilk
Flur 22
Flurstück 24

ist am 12.01.2018 unanfechtbar geworden.

  

 

 
 
 

 

  

 
  

 
 

  

  
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

Düsseldorf, den 12.01.2018

Der Vorsitzende

 

  
  

Dr.  Wetterau 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister – Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213 Düsseldorf. Verant
wortlich: Kerstin Jäckel-Engstfeld. Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck 
und Vertrieb: Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als 
PDF-Datei per E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers, Tel. 505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr. 16, gültig ab 01.01.2006. 

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de
http://www.rheinischer-fischereiverband.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 1/2 vom 13. Januar 2018
	Allgemeinverfügung zur Regelung des Reitens im Wald in den Waldgebieten der Stadt Düsseldorf vom 17.11.2017
	I. Gegenstand der Regelung
	II. Räumlicher Geltungsbereich
	III. Inkrafttreten und Geltungsdauer
	IV. Anordnung der sofortigen Vollziehung
	V. Hinweis
	VI. Rechtsbehelfsbelehrung
	Bekanntmachungsanordnung
	Allgemeinverfügung zur Regelung des Reitens im Wald in den Waldgebieten der Stadt Düsseldorf


	Öffentliche Zustellungen
	Ordnungsamt
	Steueramt

	Öffentliche Sitzungen
	Bauausschuss
	Jugendhilfeausschuss
	Ausschusses für Planung und Stadtentwicklung
	Kulturausschuss
	Bezirksvertretung 8

	Ungültigkeitserklärung eines Dienstausweises
	Sprechstunden des Seniorenrats
	Stadtbezirk 1 (Altstadt, Carlstadt, Stadtmitte, Pempelfort, Derendorf, Golzheim)
	Stadtbezirk 3 (Oberbilk, Friedrichstadt, Bilk, Unterbilk, Hafen, Hamm, Volmerswerth, Flehe)
	Stadtbezirk 4 (Oberkassel, Niederkassel, Lörick, Heerdt)
	Stadtbezirk 6 (Lichtenbroich, Unterrath, Rath, Mörsenbroich)
	Stadtbezirk 7 (Gerresheim, Grafenberg, Ludenberg, Hubbelrath, Knittkuhl)

	Untere Fischereibehörde: Bekanntmachung Fischerprüfungen im Jahr 2018
	Anmeldezeit

	Bekanntmachung des Wahlleiters
	Bekanntmachung des Umlegungsausschusses
	Impressum




